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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Hidrant DN25 i perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNI 25 me permase 1” (UNI
811);

- tubacion i hidrantit i tipit “GJYSEM I NGURTE” sipas
normes EN 14540, me permase 25mm dhe gjatesi 20m;

- rakorde te zinkuara UNI 804 dhe 811 per lidhjen me
tubacionin dhe hedhesin;

- hedhes me efekt te shumefishte, tipi "Starjet";
- kuti i hidrantit prej celiku, certifikuar CE dhe

ISO9001:2000.

1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit
ose te kontrollueshem ne puset vertikale.
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Grupi i lidhjes me PMNZSH do te jete sipas UL, FM dhe i
aprovuar nga PNMZSH.

Ky grup do te perfshije:
- no.1 dalje per lidhje UNI 70 ne perputhje me normen
NFPA 1963, ne perputhje me lidhjet e mjeteve PNMZSH;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne
komponentet e saj pa qene e nevojshme te zbrazet
impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per
kontrollin e mbipresionit nga pompa.
Prane kutise se grupit te lidhjes do te vendoset nje pllake
me shenimin "AUTO PNMZSH".
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Hidrant DN25 i perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNI 25 me permase 1” (UNI
811);

- tubacion i hidrantit i tipit “GJYSEM I NGURTE” sipas
normes EN 14540, me permase 25mm dhe gjatesi 20m;

- rakorde te zinkuara UNI 804 dhe 811 per lidhjen me
tubacionin dhe hedhesin;

- hedhes me efekt te shumefishte, tipi "Starjet";
- kuti i hidrantit prej celiku, certifikuar CE dhe

ISO9001:2000.

1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit
ose te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase
DN65mm do te vendoset ne cdo kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te
instalohet me piken e saj me te ulet ne distancen 750mm mbi
nivelin e dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe
vjedhjet dhe do te instalohet ne nje kuti ne perputhje me BS
5041.
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 34A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Hidrant DN25 i perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNI 25 me permase 1” (UNI
811);

- tubacion i hidrantit i tipit “GJYSEM I NGURTE” sipas
normes EN 14540, me permase 25mm dhe gjatesi 20m;

- rakorde te zinkuara UNI 804 dhe 811 per lidhjen me
tubacionin dhe hedhesin;

- hedhes me efekt te shumefishte, tipi "Starjet";
- kuti i hidrantit prej celiku, certifikuar CE dhe

ISO9001:2000.

1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me
tubacione celiku Fe 330,  pa tegel, permasat e se cilit do te
jene ne perputhje me Normat EN 10255, te paralyer ne
fabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje
distance prej jo me te vogel se 4 metra, per tubacione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te medhenj se Dn
65.

3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit
ose te kontrollueshem ne puset vertikale.
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase
DN65mm do te vendoset ne cdo kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te
instalohet me piken e saj me te ulet ne distancen 750mm mbi
nivelin e dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe
vjedhjet dhe do te instalohet ne nje kuti ne perputhje me BS
5041.
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REZERVUAR
UJI MNZ

DIESEL MOTOR

no.1 ELEKTROPOMPE MONOSTAD HORIZONTALE   Q=140L/min, 5.5bar 

GRUP POMPIMI PER IMPJANTIN HIDRANTE KUNDER ZJARRIT EN 12845

no.3 KITE ENE ME MEMBRANE 24 L, 12 bar

no.2 KIT ALARMI 12 Vcc (SIRENE + DRITE SINJALIZUESE)

no.1 ELEKTROPOMPE PILOTE Q=60 L/min, 6.0bar

no.1 MOTOPOMPE DISEL Q=140L/min, 5.5bar  

no. 1 KIT MATES I PRURJES

no.3 QARQE ELEKTRIKE TE KOMANDIMIT

lidhja brigadat MNZ

lidhja grupi pompimithidrante te brendshem

≈180cm ≈160cm

≈1
55
cm

≈1
25
cm

Pershkrimi funksional

Sistemi i kontrollit te grupit te presionit te impjantit te mbrojtjes nga zjarri do
te kontrolloje dhe rregulloje te gjitha funksionet e kerkura te impjantit te
presionit ne perputhje me EN 12845.

Menyra e veprimit te njesise se presionit te impiantit te mbrojtjes nga zjarri
bazohet ne punimin ne kaskade te pompave te vecanta. Kerkimi i nje sasie te
madhe uji si pasoje e hapjes se nje hidranti shkakton rrenjen e presionit ne
sistem. Si rezultat, hyn automatikisht ne pune pompa kryesore elektrike.
Nese pompa elektrike kryesore nuk starton nje nje sistem me disa pompa
(p.sh per shkak te problemeve me furnizimin me energji elektrike) rrenja e
metejshme e presionit fut ne pune motopompen "stand-by.
Nese hidranti apo nje valvol porte mbyllet presioni rritet ne sistem. Grupi i
presionit fiket nepermjet ndalimit manual te saj ne panelin e kontrollit.

Karakteristikat kryesore:

Te dhenat e punes
Prurja: 8.5 m³/h
Prevalenca:  55.00 m
Pompat kryesore elektrike
Niveli i eficences se motorit: IE3
Lidhjet elektrike: 3~400V/50 Hz
Fuqia nominale P2 (approx.): 15kW
Rryma (approx.): 27 A
Pompat kryesore diesel
Fuqia nominale e motorit: 17.5 kW
Kapaciteti i cilindrit: 1.3l
Numri i cilindrave: 2
Depozita e lendes djegese: 55l
Pompa "Jockey"
Lidhjet elektrike: 3~400 V, 50 Hz
Fuqia nominale:  1,1 kW
Rryma (aprox.): 2,5 A
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene ne perputhje
me EN ISO 7010 “Grahphics symbols - Safety colors and
safety signs - Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes se Energences
do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo do te jete e
ndricuar ndpermjet LED, ne perputhje me normen BS
5266-1:2011 dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te
brendeshme (mbrojtje IP42) duhet te mbetet e ndricuar per
te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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1. Ndricuesit e emergjencave do te jene sipas normave CEI
EN 34-22 dhe do te furnizohen nga centrali i qenderzuar
230 Vac dhe 216 Vdc.

2. Vlera e ndricimit te siguruar nga ndricuesit e
emergjencave do te jete 2-5 lux, distanca vizuale e dallimit
jo me shume  22-25m, lartesia e vendosjes 2.2-6.5m,
reflektore me lente ne polikarbonat PC, ngjyre te bardhe,
me te gjithe konektoret, fuqia 5-6W LED IP20, i pajisur me
ushqyes elektronik dhe modul adresimi nga sistemi qenderor.
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene ne perputhje
me EN ISO 7010 “Grahphics symbols - Safety colors and
safety signs - Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes se Energences
do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo do te jete e
ndricuar ndpermjet LED, ne perputhje me normen BS
5266-1:2011 dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te
brendeshme (mbrojtje IP42) duhet te mbetet e ndricuar per
te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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1. Ndricuesit e emergjencave do te jene sipas normave CEI
EN 34-22 dhe do te furnizohen nga centrali i qenderzuar
230 Vac dhe 216 Vdc.

2. Vlera e ndricimit te siguruar nga ndricuesit e
emergjencave do te jete 2-5 lux, distanca vizuale e dallimit
jo me shume  22-25m, lartesia e vendosjes 2.2-6.5m,
reflektore me lente ne polikarbonat PC, ngjyre te bardhe,
me te gjithe konektoret, fuqia 5-6W LED IP20, i pajisur me
ushqyes elektronik dhe modul adresimi nga sistemi qenderor.
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene ne perputhje
me EN ISO 7010 “Grahphics symbols - Safety colors and
safety signs - Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes se Energences
do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo do te jete e
ndricuar ndpermjet LED, ne perputhje me normen BS
5266-1:2011 dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te
brendeshme (mbrojtje IP42) duhet te mbetet e ndricuar per
te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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1. Ndricuesit e emergjencave do te jene sipas normave CEI
EN 34-22 dhe do te furnizohen nga centrali i qenderzuar
230 Vac dhe 216 Vdc.

2. Vlera e ndricimit te siguruar nga ndricuesit e
emergjencave do te jete 2-5 lux, distanca vizuale e dallimit
jo me shume  22-25m, lartesia e vendosjes 2.2-6.5m,
reflektore me lente ne polikarbonat PC, ngjyre te bardhe,
me te gjithe konektoret, fuqia 5-6W LED IP20, i pajisur me
ushqyes elektronik dhe modul adresimi nga sistemi qenderor.
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